



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Pregão Nº 00055/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**00.295.234/0001-03 - BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Bandeira institucional</u>	Unidade	105	R\$ 119,0600	R\$ 71,9900	R\$ 7.558,9500
<b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 112,160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANDEIRA - BRA SIL - 1,12M X 1,60M Bandeira oficial do Brasil. Confeccionada em tecido 100% poliéster, costurada com fios de nylon para uso externo. Medidas 1,12mx1,60m(AxL), podendo variar até 1cm.						
9	<u>Bandeira institucional</u>	Unidade	105	R\$ 131,6300	R\$ 71,9900	R\$ 7.558,9500
<b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 112,160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANDEIRA - JOINVILLE - 1,12M X 1,60M Bandeira oficial de Joinville. Confeccionada em tecido 100% poliéster, costurada com fios de nylon para uso externo. Medidas 1,12mx1,60m(AxL), podendo variar até 1cm.						
10	<u>Bandeira institucional</u>	Unidade	105	R\$ 131,6300	R\$ 71,9900	R\$ 7.558,9500
<b>Marca:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Fabricante:</b> BANDEIRAS ONLINE <b>Modelo / Versão:</b> 112,160 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANDEIRA - SANTA CATARINA - 1,12M X 1,60M Bandeira oficial de Santa Catarina. Confeccionada em tecido 100% poliéster, costurada com fios de nylon para uso externo. Medidas 1,12m x 1,60m (AxL), podendo variar até 1cm.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 22.676,8500</b>

**04.586.694/0001-41 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Bandeja expediente</u>	Unidade	765	R\$ 52,3700	R\$ 38,7700	R\$ 29.659,0500
<b>Marca:</b> novacril <b>Fabricante:</b> novacril <b>Modelo / Versão:</b> novacril <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "BANDEJA PARA CORRESPONDENCIA MOVEL - TRIPLA Em acrílico fumê ou cristal. Dimensões: 37,5cmx27cmx30cm (CxLxA), podendo variar em até 3 cm."						
39	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	515	R\$ 42,9700	R\$ 22,7800	R\$ 11.731,7000
<b>Marca:</b> pilot <b>Fabricante:</b> pilot <b>Modelo / Versão:</b> pilot <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA PARA ELETROCARDIOGRAFO Caneta ponta fina, utilizada para escrita em eletrocardiógrafo, tinta azul ou preta, com tampa, marca gravada no corpo do produto.						
40	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	2653	R\$ 7,5000	R\$ 4,4900	R\$ 11.911,9700
<b>Marca:</b> acrílex <b>Fabricante:</b> acrílex <b>Modelo / Versão:</b> acrílex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CANETA PARA TECIDO - PRETA Tinta permanente para uso em tecidos, uniformes e outros, com ótima fixação, que não saia com a lavagem, cor preta, ponta grossa, validade mínima de dois anos a partir da entrega no almoxarifado."						
46	<u>Capa</u>	Unidade	1384	R\$ 27,8900	R\$ 23,9700	R\$ 33.174,4800
<b>Marca:</b> officeplast <b>Fabricante:</b> officeplast <b>Modelo / Versão:</b> officeplast <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO - PRETA Formato A4, tamanho 210 x 297mm. Embalagem com 100 Unidades."						
49	<u>Chaveiro</u>	Unidade	2098	R\$ 0,8000	R\$ 0,5200	R\$ 1.090,9600
<b>Marca:</b> waleu <b>Fabricante:</b> waleu <b>Modelo / Versão:</b> waleu <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES Espaço interno para identificação, material plástico, cores diversas."						
62	<u>Cinta elástica</u>	Caixa 100,00 G	9603	R\$ 5,2500	R\$ 2,0400	R\$ 19.590,1200
<b>Marca:</b> premier <b>Fabricante:</b> premier <b>Modelo / Versão:</b> premier <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELASTICO LATEX - N.18 Embalagem com 100 gramas						
63	<u>Cinta Elástica</u>	Pacote 100,00 G	500	R\$ 35,5000	R\$ 16,9800	R\$ 8.490,0000
<b>Marca:</b> premier <b>Fabricante:</b> premier <b>Modelo / Versão:</b> premier <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELASTICO LATEX - Nº 18 - 1KG Embalagem com 1kg.						
72	<u>Espiral encadernação</u>	Pacote 100,00 UN	2	R\$ 37,2300	R\$ 33,0000	R\$ 66,0000
<b>Marca:</b> ejr <b>Fabricante:</b> ejr <b>Modelo / Versão:</b> ejr <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Espirais de 17mm, com capacidade para até 100 folhas A4. Cor: preto. Pacote com 100."						

75	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	2535	R\$ 1,1800	R\$ 1,1200	R\$ 2.839,2000
<b>Marca:</b> cavia						
<b>Fabricante:</b> cavia						
<b>Modelo / Versão:</b> cavia						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "EXTRATOR DE GRAMPO – ESPATULA Fabricado em aço galvanizado ou inoxidável, tamanho 15cm."						
82	<u>Fita impressora</u>	Unidade	600	R\$ 13,2400	R\$ 8,7900	R\$ 5.274,0000
<b>Marca:</b> masterprint						
<b>Fabricante:</b> masterprint						
<b>Modelo / Versão:</b> masterprint						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "FITA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON ERC 09/22 – ROXA Fita para impressora compatível com a marca epon ERC 09/22, roxa da autoclave da marca cisa, fita nylon dimensão 4cm x 0,2008m (erc 09 roxa)"						
95	<u>Glitter</u>	Embalagem 6,00 UN	523	R\$ 8,5500	R\$ 3,5900	R\$ 1.877,5700
<b>Marca:</b> lantecor						
<b>Fabricante:</b> lantecor						
<b>Modelo / Versão:</b> lantecor						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GLITTER Em pó, fabricado em PVC ou poliéster. Embalagem com 6 cores sortidas.						
101	<u>Grampeador</u>	Unidade	2	R\$ 59,1000	R\$ 30,5700	R\$ 61,1400
<b>Marca:</b> jocar						
<b>Fabricante:</b> jocar						
<b>Modelo / Versão:</b> jocar						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "GRAMPEADOR DE PRESSAO Em material plástico e/ou metal. Para grampos 106/6, 106/8 e 106/10."						
151	<u>Papel crepom</u>	Unidade	50	R\$ 2,4300	R\$ 0,9000	R\$ 45,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM - AZUL ESCURO Tipo comum. Tamanho mínimo: 48cm x 200cm (LxA).						
152	<u>Papel crepom</u>	Unidade	50	R\$ 1,9300	R\$ 0,9900	R\$ 49,5000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM - VERDE ESCURO Tipo comum. Tamanho mínimo: 48cm x 200cm (LxA).						
153	<u>Papel crepom</u>	Unidade	15398	R\$ 1,5900	R\$ 0,9000	R\$ 13.858,2000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM – AMARELO Comum, folhas com tamanho mínimo de 48cm x 200cm						
154	<u>Papel crepom</u>	Unidade	15398	R\$ 1,8600	R\$ 0,8900	R\$ 13.704,2200
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM – AZUL CLARO Comum, folhas com tamanho mínimo de 48cm x 200cm.						
155	<u>Papel crepom</u>	Unidade	15388	R\$ 1,5900	R\$ 0,8900	R\$ 13.695,3200
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM – BRANCO Comum, folhas com tamanho mínimo de 48cm x 200cm						
156	<u>Papel crepom</u>	Unidade	15388	R\$ 1,7100	R\$ 0,8900	R\$ 13.695,3200
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM – PRETO Comum, folhas com tamanho mínimo de 48cm x 200cm.						
157	<u>Papel crepom</u>	Unidade	15398	R\$ 1,7700	R\$ 0,8900	R\$ 13.704,2200
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM – ROSA Comum, folhas com tamanho mínimo de 48cm x 200cm.						
158	<u>Papel crepom</u>	Unidade	15398	R\$ 1,6800	R\$ 0,8900	R\$ 13.704,2200
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM – ROXO Comum, folhas com tamanho mínimo de 48cm x 200cm.						
159	<u>Papel crepom</u>	Unidade	15398	R\$ 1,9300	R\$ 0,8900	R\$ 13.704,2200
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM – VERDE CLARO Comum, folhas com tamanho mínimo de 48cm x 200cm						
160	<u>Papel crepom</u>	Unidade	15392	R\$ 1,7700	R\$ 0,8900	R\$ 13.698,8800
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPOM – VERMELHO Comum, folhas com tamanho mínimo de 48cm x 200cm						
166	<u>Papel vegetal</u>	Unidade	15000	R\$ 1,0000	R\$ 0,8000	R\$ 12.000,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL DUPLA FACE - AMARELO Tamanho mínimo: 48cm x 60cm (LxA). Gramatura mínima: 180gr/m².						
167	<u>Papel vegetal</u>	Unidade	15000	R\$ 1,0000	R\$ 0,8000	R\$ 12.000,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL DUPLA FACE - PRETO Tamanho mínimo: 48cm x 60cm (LxA). Gramatura mínima: 180gr/m².						
168	<u>Papel vegetal</u>	Unidade	15000	R\$ 1,0000	R\$ 0,8000	R\$ 12.000,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL DUPLA FACE - VERMELHO Tamanho mínimo: 48cm x 60cm (LxA). Gramatura mínima: 180gr/m².						
169	<u>Papel laminado</u>	Unidade	10050	R\$ 1,4900	R\$ 1,0000	R\$ 10.050,0000

<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LAMINADO - AZUL Tamanho mínimo: 48cm x 60cm (LxA).						
172	<u>Papel laminado</u>	Unidade	10050	R\$ 1,5500	R\$ 1,0200	R\$ 10.251,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LAMINADO - VERDE Tamanho mínimo: 48cm x 60cm (LxA).						
173	<u>Papel laminado</u>	Unidade	10000	R\$ 1,5100	R\$ 1,0100	R\$ 10.100,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LAMINADO - VERMELHO Tamanho mínimo: 48cm x 60cm (LxA).						
174	<u>Papelão</u>	Unidade	15000	R\$ 4,1100	R\$ 2,4000	R\$ 36.000,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL MICRO-ONDULADO - AMARELO Dimensão mínima: 49cm x 59cm (LxA).						
175	<u>Papelão</u>	Unidade	15000	R\$ 4,3500	R\$ 2,4200	R\$ 36.300,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL MICRO-ONDULADO - AZUL Dimensão mínima: 49cm x 59cm (LxA).						
176	<u>Papelão</u>	Unidade	15000	R\$ 4,3800	R\$ 2,4200	R\$ 36.300,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL MICRO-ONDULADO - VERDE Dimensão mínima: 49cm x 59cm (LxA).						
177	<u>Papelão</u>	Unidade	15000	R\$ 4,5200	R\$ 2,4200	R\$ 36.300,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> VMP						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL MICRO-ONDULADO - VERMELHO Dimensão mínima: 49cm x 59cm (LxA).						
188	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	19119	R\$ 2,3700	R\$ 1,4700	R\$ 28.104,9300
<b>Marca:</b> FRAMA						
<b>Fabricante:</b> FRAMA						
<b>Modelo / Versão:</b> FRAMA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA – AZUL Pasta em cartolina plastificada vincada, na cor azul sem abas, sem elásticos, com grampo trilho plástico, dimensões 335 mm x 230 mm podendo variar 10 mm para mais ou para menos.						
215	<u>Pincel quadro branco</u>	Unidade	17	R\$ 6,7100	R\$ 6,3000	R\$ 107,1000
<b>Marca:</b> JOCAR						
<b>Fabricante:</b> JOCAR						
<b>Modelo / Versão:</b> JOCAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTA PARA MARCADOR Ponta para marcador de quadro branco. Embalagem com 3 unidades						
224	<u>Régua escritório</u>	Unidade	5233	R\$ 6,3000	R\$ 3,2700	R\$ 17.111,9100
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> WALEU						
<b>Modelo / Versão:</b> WALEU						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REGUA EM PLASTICO TRANSPARENTE – ESCALA DE 0CM A 50CM Com impressão da graduação (escala) legível e sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas afim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito, com 50cm (comprimento), podendo ter variação de 1 cm para mais, de 3,0 a 3,5 cm de largura, por 2 a 3 mm de espessura						
287	<u>Grampo grampeador</u>	Unidade	3919	R\$ 21,4700	R\$ 20,9700	R\$ 82.181,4300
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> BRW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR – 23/13 Fabricado em aço ou ferro galvanizado. Caixa com 5.000 grampos Cota Principal						
288	<u>Grampo grampeador</u>	Unidade	1306	R\$ 21,4700	R\$ 20,9700	R\$ 27.386,8200
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> BRW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR – 23/13 Fabricado em aço ou ferro galvanizado. Caixa com 5.000 grampos Cota Reservada até 25%						
339	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	3901	R\$ 19,8900	R\$ 15,8800	R\$ 61.947,8800
<b>Marca:</b> FUTURO						
<b>Fabricante:</b> FUTURO						
<b>Modelo / Versão:</b> FUTURO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PISTOLA DE COLA QUENTE Bivolt, corpo injetado em plástico, potência mínima de 40w, tamanho médio, com botão liga e desliga. Cota Principal						
340	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	1300	R\$ 19,8900	R\$ 15,8800	R\$ 20.644,0000
<b>Marca:</b> FUTURO						
<b>Fabricante:</b> FUTURO						
<b>Modelo / Versão:</b> FUTURO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PISTOLA DE COLA QUENTE Bivolt, corpo injetado em plástico, potência mínima de 40w, tamanho médio, com botão liga e desliga. Cota Reservada até 25%						
343	<u>Confecção quadro aviso</u>	UNIDADE	816	R\$ 89,2300	R\$ 49,7900	R\$ 40.628,6400
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA – 60CM X 90CM Tela confeccionada com dupla camada de papelão rígido, coberto com folha de cortiça natural de 1mm. Moldura confeccionada em madeira de pinus. Cota Principal						
344	<u>Confecção quadro aviso</u>	UNIDADE	271	R\$ 89,2300	R\$ 49,7900	R\$ 13.493,0900
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA – 60CM X 90CM Tela confeccionada com dupla camada de papelão rígido, coberto com folha de cortiça natural de 1mm. Moldura confeccionada em madeira de pinus. Cota Reservada até 25%VVVVVVVVVVVVVVVV						
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 738.532,0900</b>

## 05.362.737/0001-78 - FERNANDO DE AVIZ

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	<u>Corretivo líquido</u>	Frasco 18,00 ML	3498	R\$ 1,3200	R\$ 1,3100	R\$ 4.582,3800
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo / Versão:</b> MODELO UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORRETIVO LIQUIDO - 18ML A base de água, não tóxico, composto de dispersantes e dióxido de titânio. Frasco com 18 ml.						
189	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1323	R\$ 3,3500	R\$ 1,5700	R\$ 2.077,1100
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo / Versão:</b> MODELO UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA PLASTICA - 246 X 320MM - AMARELO Com grampo trilho interno						
190	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1958	R\$ 2,9400	R\$ 1,5900	R\$ 3.113,2200
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo / Versão:</b> MODELO UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA PLASTICA - 246 X 320MM - AZUL Com grampo trilho interno.						
191	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4298	R\$ 7,1300	R\$ 1,7900	R\$ 7.693,4200
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo / Versão:</b> MODELO UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA PLASTICA - 246 X 320MM - CINZA Com grampo trilho interno.						
192	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1312	R\$ 3,3500	R\$ 1,6100	R\$ 2.112,3200
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo / Versão:</b> MODELO UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA PLASTICA - 246 X 320MM - VERDE Com grampo trilho interno.						
289	<u>Grampo grampeador</u>	Unidade	12940	R\$ 4,7900	R\$ 3,8700	R\$ 50.077,8000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> MASTERPRINT <b>Modelo / Versão:</b> MODELO UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 Fabricado em aço ou ferro galvanizado. Caixa com 5.000 grampos. Cota Principal						
290	<u>Grampo grampeador</u>	Unidade	4313	R\$ 4,7900	R\$ 3,8700	R\$ 16.691,3100
<b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> MASTERPRINT <b>Modelo / Versão:</b> MODELO UNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 Fabricado em aço ou ferro galvanizado. Caixa com 5.000 grampos. Cota Reservada até 25%						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 86.347,5600</b>

## 11.663.568/0001-09 - ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Aplicador fita</u>	Unidade	608	R\$ 30,6700	R\$ 18,8000	R\$ 11.430,4000
<b>Marca:</b> tape dispenser <b>Fabricante:</b> tape dispenser <b>Modelo / Versão:</b> tape dispenser <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APLICADOR PARA FITA ADESIVA LARGA Confeccionado em material resistente, com cabo anatômico, serrilha em metal, sistema que deslize a fita para fechamento das embalagens e após o corte que mantenha a fita pronta para a próxima aplicação. Compatível com fita adesiva larga de 48 mm x 50 m.						
19	<u>Bloco recado</u>	Unidade	11162	R\$ 6,0000	R\$ 2,3700	R\$ 26.453,9400
<b>Marca:</b> be art <b>Fabricante:</b> be art <b>Modelo / Versão:</b> be art <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco Recado Material: Papel Reciclado , Cor: Natural , Largura: 76 MM, Comprimento: 102 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo , Quantidade Folhas: 100 U						
38	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	7440	R\$ 2,5100	R\$ 0,8200	R\$ 6.100,8000
<b>Marca:</b> LIGHTER <b>Fabricante:</b> LIGHTER <b>Modelo / Versão:</b> LIGHTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Verde , Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Facetada , Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D´Água						
41	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	4106	R\$ 3,4900	R\$ 1,3900	R\$ 5.707,3400
<b>Marca:</b> double marker <b>Fabricante:</b> double marker <b>Modelo / Versão:</b> double marker <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA RETROPROJETOR - AZUL 1,0 mm, tinta a base de álcool, cor azul						
42	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	4111	R\$ 4,1500	R\$ 1,3900	R\$ 5.714,2900
<b>Marca:</b> double marker <b>Fabricante:</b> double marker <b>Modelo / Versão:</b> double marker <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA RETROPROJETOR - PRETA 1,0 mm, tinta a base de álcool, cor preta						
44	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	2811	R\$ 4,1200	R\$ 1,3900	R\$ 3.907,2900
<b>Marca:</b> double marker <b>Fabricante:</b> double marker <b>Modelo / Versão:</b> double marker <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA RETROPROJETOR - VERMELHA 1,0 mm, tinta a base de álcool, cor vermelha.						
73	<u>Estilete</u>	Unidade	3099	R\$ 3,0000	R\$ 1,2400	R\$ 3.842,7600
<b>Marca:</b> art desing <b>Fabricante:</b> art desing <b>Modelo / Versão:</b> art desing <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTILETE Com 17 cm a 20 cm de comprimento, com corpo injetado em polipropileno, com lâmina de aço temperado de 18 mm de largura. Dispositivo para travar lâmina, quebrador de lâmina removível.						
118	<u>Pincel marcador permanente cd</u>	Unidade	228	R\$ 4,2000	R\$ 1,5300	R\$ 348,8400

Marca: double marker

Fabricante: double marker

Modelo / Versão: double marker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PARA CD/DVD Cor preta, ponta de 1,0mm.

123	Marcador tubo	Unidade	13651	R\$ 2,1600	R\$ 1,3300	R\$ 18.155,8300
-----	---------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: permanent marker

Fabricante: permanent marker

Modelo / Versão: permanent marker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PERMANENTE (TIPO PINCEL ATOMICO) - PRETO Ponta de feltro quadrada ou retangular com espessura mínima de 2,0mm, tamanho mínimo de 11 cm (comprimento), tinta a base de álcool. Recarregável.

125	Marcador tubo	Unidade	13603	R\$ 2,1600	R\$ 1,3000	R\$ 17.683,9000
-----	---------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: permanent marker

Fabricante: permanent marker

Modelo / Versão: permanent marker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PERMANENTE (TIPO PINCEL ATOMICO) - AZUL Ponta de feltro quadrada ou retangular com espessura mínima de 2,0mm, tamanho mínimo de 11 cm (comprimento), tinta a base de álcool. Recarregável

126	Marcador tubo	Unidade	6605	R\$ 1,8900	R\$ 1,3300	R\$ 8.784,6500
-----	---------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: permanent marker

Fabricante: permanent marker

Modelo / Versão: permanent marker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR PERMANENTE (TIPO PINCEL ATOMICO) - VERMELHO Ponta de feltro quadrada ou retangular com espessura mínima de 2,0mm, tamanho mínimo de 11 cm (comprimento), tinta a base de álcool. Recarregável

261	Cola	Unidade	8124	R\$ 40,7100	R\$ 39,9900	R\$ 324.878,7600
-----	------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: BE ART

Fabricante: BE ART

Modelo / Versão: BE ART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Ba

347	Serviço corte papel	UNIDADE	131705	R\$ 4,1000	R\$ 1,6000	R\$ 210.728,0000
-----	---------------------	---------	--------	------------	------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA - ESCOLAR Com ponta totalmente arredondada, tamanho mínimo de 13cm, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno. Cota Principal-MARCA BE ART

**Total do Fornecedor: R\$ 643.736,8000**

**19.032.430/0001-13 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

20	Bloco recado	Unidade	11450	R\$ 0,7700	R\$ 0,6900	R\$ 7.900,5000
----	--------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: NEOMUNDI

Fabricante: NEOMUNDI

Modelo / Versão: NEOMUNDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS - PEQUENO Com folhas autoadesivas removíveis, bloco c/100 folhas cada, dimensões 38mmx50mm (CxL), podendo variar em até 3 mm

22	Impresso padronizado	Unidade	5000	R\$ 8,5500	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: NEOMUNDI

Fabricante: NEOMUNDI

Modelo / Versão: NEOMUNDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO PARA DESENHO A4 - BRANCO Bloco com 20 folhas, gramatura 140g/m². Dimensões: 210mm x 297mm (LxA)

43	Caneta hidrográfica	Unidade	2807	R\$ 5,1200	R\$ 1,4000	R\$ 3.929,8000
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: NEOMUNDI

Fabricante: NEOMUNDI

Modelo / Versão: NEOMUNDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA RETROPROJETOR - VERDE 1,0 mm, tinta a base de alcool, cor verde.

74	Extrator grampo	Unidade	764	R\$ 6,8600	R\$ 2,0000	R\$ 1.528,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: VISION

Fabricante: VISION

Modelo / Versão: VISION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPO - PIRANHA Para remover grampos nº 10, 24/6 e 26/6 fabricado em metal revestido com plástico.

348	Serviço corte papel	UNIDADE	19512	R\$ 4,1000	R\$ 1,6500	R\$ 32.194,8000
-----	---------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA - ESCOLAR Com ponta totalmente arredondada, tamanho mínimo de 13cm, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno. Cota Reservada até 25%

**Total do Fornecedor: R\$ 70.553,1000**

**27.307.079/0001-54 - LG COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

3	Alfinete segurança	Unidade	30	R\$ 7,6400	R\$ 7,4000	R\$ 222,0000
---	--------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo / Versão: ACC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 0, COR PRATEADA, APLICAÇÃO COSTURA

34	Calculadora eletrônica	Unidade	553	R\$ 21,9800	R\$ 14,4000	R\$ 7.963,2000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FIX

Fabricante: FIX

Modelo / Versão: FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO ELETRICIDADE, TENSÃO BIVOLT

60	Disco compacto - cd,dvd	Unidade	420	R\$ 1,9300	R\$ 1,5500	R\$ 651,0000
----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

**Modelo / Versão:** MAXPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD+RW, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 1X- 4X, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB GB

130	<u>Papel Carbono</u>	Caixa 100,00 FL	323	R\$ 32,0200	R\$ 30,8200	R\$ 9.954,8600
-----	----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** HARDCOPY

**Fabricante:** HARDCOPY

**Modelo / Versão:** HARDCOPY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 420 MM, LARGURA 297 MM, COR PRETA

205	<u>Adaptador conector</u>	Unidade	10	R\$ 73,9000	R\$ 23,1800	R\$ 231,8000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** MULTILASER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO CONEXÃO NOTEBOOK, PADRÃO PENDRIVER

222	<u>Régua comum</u>	Unidade	124	R\$ 41,5900	R\$ 21,6600	R\$ 2.685,8400
-----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO

<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 21.708,7000</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	------------------------

**36.417.713/0001-00 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	7301	R\$ 7,6400	R\$ 4,6300	R\$ 33.803,6300

**Marca:** ALAPLAST

**Fabricante:** Alaplast

**Modelo / Versão:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIONDA AMARELA De plást

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIONDA AMARELA De plástico (tipo polionda) com dimensões de 36cm x 13cm x 25cm (CxLxA), podendo variar até 3cm.

28	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	7570	R\$ 7,6400	R\$ 4,6200	R\$ 34.973,4000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Alaplast

**Fabricante:** Alaplast

**Modelo / Versão:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIONDA AZUL De plástico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIONDA AZUL De plástico (tipo polionda) com dimensões de 36cm x 13cm x 25cm (CxLxA), podendo variar até 3cm.

29	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	809	R\$ 5,9300	R\$ 4,6200	R\$ 3.737,5800
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Alaplast

**Fabricante:** Alaplast

**Modelo / Versão:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIONDA BRANCA De plásti

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIONDA BRANCA De plástico (tipo polionda) com dimensões de 36cm x 13cm x 25cm (CxLxA), podendo variar até 3cm.

30	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	7608	R\$ 7,5300	R\$ 4,6200	R\$ 35.148,9600
----	----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Alaplast

**Fabricante:** Alaplast

**Modelo / Versão:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIONDA PRETA De plástic

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIONDA PRETA De plástico (tipo polionda) com dimensões de 36cm x 13cm x 25cm (CxLxA), podendo variar até 3cm.

31	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	7259	R\$ 7,5300	R\$ 4,6200	R\$ 33.536,5800
----	----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Alaplast

**Fabricante:** Alaplast

**Modelo / Versão:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIONDA VERDE De plástic

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIONDA VERDE De plástico (tipo polionda) com dimensões de 36cm x 13cm x 25cm (CxLxA), podendo variar até 3cm.

32	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	17249	R\$ 2,6300	R\$ 2,3500	R\$ 40.535,1500
----	----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** LC

**Fabricante:** LC

**Modelo / Versão:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - PAPELAO Caixa para arqu

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO - PAPELAO Caixa para arquivo morto ofício. Caixa de papelão ondulado, revestido em cartão kraft para arquivo de documentos diversos. dimenções 365mm x 140mm x 255mm, Gramatura 435 g/m<sup>2</sup>, espessura 2,8.

45	<u>Capa</u>	Unidade	1388	R\$ 39,9700	R\$ 36,9800	R\$ 51.328,2400
----	-------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** LM

**Fabricante:** LM

**Modelo / Versão:** CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO - CRISTAL Formato

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO - CRISTAL Formato A4, tamanho 210 x 297mm. Embalagem com 100 Unidades.

67	<u>Envelope</u>	Unidade	14520	R\$ 0,1500	R\$ 0,1500	R\$ 2.178,0000
----	-----------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** SCRYT

**Fabricante:** SCRYT

**Modelo / Versão:** ENVELOPE PAPEL KRAFT - 23 CM X 16,5 CM Envelope do

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PAPEL KRAFT - 23 CM X 16,5 CM Envelope do tipo saco papel kraft, na cor pardo, com gramatura: 90 g/m<sup>2</sup>. Dimensões: 23 cm x 16,5 cm (AxL).

69	<u>Envelope</u>	Unidade	65354	R\$ 0,3500	R\$ 0,2900	R\$ 18.952,6600
----	-----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** SCRYT

**Fabricante:** SCRYT

**Modelo / Versão:** ENVELOPE PAPEL KRAFT - 36 CM X 26 CM Envelope do t

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PAPEL KRAFT - 36 CM X 26 CM Envelope do tipo saco papel kraft, na cor pardo, com gramatura: 90 g/m<sup>2</sup>. Dimensões: 36 cm x 26 cm (AxL).

70	<u>Envelope</u>	Unidade	94360	R\$ 0,8000	R\$ 0,8000	R\$ 75.488,0000
----	-----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** SCRYT

**Fabricante:** SCRYT

**Modelo / Versão:** ENVELOPE PAPEL KRAFT - 37 CM X 47 CM Envelope do t

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PAPEL KRAFT - 37 CM X 47 CM Envelope do tipo saco papel kraft, na cor pardo, com gramatura: 90 g/m<sup>2</sup>. Dimensões: 47 cm x 37 cm (AxL).

71	<u>Envelope plástico</u>	Unidade	69198	R\$ 0,1100	R\$ 0,1100	R\$ 7.611,7800
----	--------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** PLAS

**Fabricante:** PLAS

**Modelo / Versão:** ENVELOPE PLASTICO - 215MM X 315MM Formato Ofício.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PLASTICO - 215MM X 315MM Formato Ofício. Tipo saco plástico, com 0,03mm de espessura, perfurado com 4 furos. Tamanho 220mm x 320mm (CxL), podendo variar em até 5mm.

76	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	10766	R\$ 7,4300	R\$ 4,0000	R\$ 43.064,0000
----	---------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CELLUX

**Fabricante:** CELLUX

**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA - DUPLA FACE TRANSPARENTE Dimensões:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA - DUPLA FACE TRANSPARENTE Dimensões: 19mmx30m, para fixação permanente. Ideal para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, emendas de papel, fixação de cartazes, etc.

89	<u>Papel fantasia</u>	Unidade	15549	R\$ 5,1200	R\$ 1,7000	R\$ 26.433,3000
----	-----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** HAITI

**Fabricante:** HAITI

**Modelo / Versão:** FOLHA EVA LISO - AMARELO Tamanho 40x60, espessura

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA EVA LISO - AMARELO Tamanho 40x60, espessura 2mm, cor amarelo

90	<u>Papel fantasia</u>	Unidade	50	R\$ 5,3200	R\$ 1,7000	R\$ 85,0000
----	-----------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** HAITI

**Fabricante:** HAITI

**Modelo / Versão:** FOLHA EVA LISO - BRANCO Tamanho: 40cm x 60cm (LxA)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA EVA LISO - BRANCO Tamanho: 40cm x 60cm (LxA). Espessura: 2mm.

91	<u>Papel fantasia</u>	Unidade	15509	R\$ 5,0500	R\$ 1,6900	R\$ 26.210,2100
----	-----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** HAITI

**Fabricante:** HAITI

**Modelo / Versão:** FOLHA EVA LISO - VERDE Tamanho 40x60, espessura 2m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA EVA LISO - VERDE Tamanho 40x60, espessura 2mm, cor verde.

92	<u>Papel fantasia</u>	Unidade	50	R\$ 5,2200	R\$ 1,6800	R\$ 84,0000
----	-----------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** HAITI

**Fabricante:** HAITI

**Modelo / Versão:** FOLHA EVA LISO - VERMELHO Tamanho: 40cm x 60cm (Lx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA EVA LISO - VERMELHO Tamanho: 40cm x 60cm (LxA). Espessura: 2mm.

100	<u>Grampeador</u>	Unidade	5481	R\$ 11,5600	R\$ 7,5000	R\$ 41.107,5000
-----	-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** Master

**Fabricante:** Master

**Modelo / Versão:** GRAMPEADOR - MEDIO De mesa, para uso em grampo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR - MEDIO De mesa, para uso em grampo 26/6, para grampeamento de até 20 folhas de gramatura 75 gr/m<sup>2</sup>, estrutura/corpo metálico, apoio anatômico em plástico ou emborrachado. Mecanismo de abastecimento superior de fácil operação, 2 posições para fixação.

111	<u>Lápis De Cor</u>	Caixa 24,00 UN	70	R\$ 16,5100	R\$ 7,9000	R\$ 553,0000
-----	---------------------	----------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** INJEXPEN

**Fabricante:** INJEXPEN

**Modelo / Versão:** LAPIS DE COR - CAIXA COM 24 Tipo comum. Com 24 cor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPIS DE COR - CAIXA COM 24 Tipo comum. Com 24 cores sortidas.

115	<u>Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas).</u>	UNIDADE	3334	R\$ 9,9500	R\$ 9,5000	R\$ 31.673,0000
-----	---	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO ATA - 100FLS Gramatura das folhas internas: 56 gr/m<sup>2</sup>. Papel offset. Capa preta, dura e plastificada, sem margem. Dimensões: mínimo 203mm e no máximo 298mm (L) X mínimo 310mm e no máximo 325mm (C). MARCA PBR

117	<u>Livro protocolo</u>	Unidade	1247	R\$ 10,4500	R\$ 10,0000	R\$ 12.470,0000
-----	------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** PBR

**Fabricante:** PBR

**Modelo / Versão:** LIVRO PROTOCOLO - 100FLS Gramatura mínima das folh

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO PROTOCOLO - 100FLS Gramatura mínima das folhas internas de 56 gr/m<sup>2</sup>, capa dura, capa plastificada, tamanho 153 x 207 mm, podendo variar até 5mm.

122	<u>Pinel quadro branco, magnético</u>	Unidade	8317	R\$ 3,3700	R\$ 1,4500	R\$ 12.059,6500
-----	---------------------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Master

**Fabricante:** Master

**Modelo / Versão:** MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - VERDE Tamanho mínimo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - VERDE Tamanho mínimo de 11 cm (comprimento), ponta redonda espessura mínima para escrita em 2,0mm.Tinta a base de produtos especiais. Refil e ponta substituíveis, sendo possível recarregar no mínimo 90%.

124	<u>Marcador tubo</u>	Unidade	8590	R\$ 1,9800	R\$ 1,3500	R\$ 11.596,5000
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Master

**Fabricante:** Master

**Modelo / Versão:** MARCADOR PERMANENTE (TIPO PINCEL ATOMICO) - VERDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR PERMANENTE (TIPO PINCEL ATOMICO) - VERDE Ponta de feltro quadrada ou retangular com espessura mínima de 2,0mm, tamanho mínimo de 11 cm (comprimento), tinta a base de álcool. Recarregável.

127	<u>Massa modelar</u>	Pote 90,00 G	15000	R\$ 3,6700	R\$ 1,7700	R\$ 26.550,0000
-----	----------------------	--------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** MASSABEL

**Fabricante:** MASSABEL

**Modelo / Versão:** MASSA DE MODELAR - 6 CORES Em bastão, atóxica, com

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASSA DE MODELAR - 6 CORES Em bastão, atóxica, com classificação indicativa superior a 3 anos. Embalagem contendo 6 (seis) bastões em cores diferentes. Peso líquido do produto: mínimo de 90g.

129	<u>Palito</u>	Unidade	2000	R\$ 0,0600	R\$ 0,0300	R\$ 60,0000
-----	---------------	---------	------	------------	------------	-------------

**Marca:** MARTINS

**Fabricante:** MARTINS

**Modelo / Versão:** PALITO DE PICOLE Em madeira, com bordas arredondad

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITO DE PICOLE Em madeira, com bordas arredondadas.

142	<u>Papel cartolina</u>	Unidade	51131	R\$ 0,7900	R\$ 0,7900	R\$ 40.393,4900
-----	------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** ANIN

**Fabricante:** ANIN

**Modelo / Versão:** PAPEL CARTOLINA - AMARELA Tamanho mínimo de 50cm x

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTOLINA - AMARELA Tamanho mínimo de 50cm x 66cm, gramatura mínima 150 gr/m<sup>2</sup> e máxima 200g/m<sup>2</sup>.

143	<u>Papel cartolina</u>	Unidade	51151	R\$ 0,7900	R\$ 0,7900	R\$ 40.409,2900
-----	------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** ANIN

**Fabricante:** ANIN

**Modelo / Versão:** PAPEL CARTOLINA - AZUL Tamanho mínimo de 50cm x 66

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTOLINA - AZUL Tamanho mínimo de 50cm x 66cm, gramatura mínima 150 gr/m<sup>2</sup> e máxima 200g/m<sup>2</sup>.

144	<u>Papel cartolina</u>	Unidade	101271	R\$ 0,7700	R\$ 0,7700	R\$ 77.978,6700
-----	------------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

**Marca:** ANIN

**Fabricante:** ANIN

**Modelo / Versão:** PAPEL CARTOLINA - BRANCA Tamanho mínimo de 50cm x

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTOLINA - BRANCA Tamanho mínimo de 50cm x 66cm, gramatura mínima 150 gr/m<sup>2</sup> e máxima 200g/m<sup>2</sup>.

145	<u>Papel cartolina</u>	Unidade	51149	R\$ 0,7900	R\$ 0,7900	R\$ 40.407,7100
-----	------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** ANIN

**Fabricante:** ANIN

**Modelo / Versão:** PAPEL CARTOLINA - VERDE Tamanho mínimo de 50cm x 6

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTOLINA - VERDE Tamanho mínimo de 50cm x 66cm, gramatura mínima 150 gr/m<sup>2</sup> e máxima 200g/m<sup>2</sup>.

147	<u>Papel celofane</u>	Unidade	15000	R\$ 1,7400	R\$ 1,0000	R\$ 15.000,0000
-----	-----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** RST

**Fabricante:** RST

**Modelo / Versão:** PAPEL CELOFANE - AZUL Tamanho mínimo: 45cm x 65cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CELOFANE - AZUL Tamanho mínimo: 45cm x 65cm (LxA).

148	<u>Papel Celofane</u>	Unidade	15000	R\$ 1,7500	R\$ 1,0000	R\$ 15.000,0000
-----	-----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** RST

**Fabricante:** RST

**Modelo / Versão:** PAPEL CELOFANE - VERDE Tamanho mínimo: 45cm x 65cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CELOFANE - VERDE Tamanho mínimo: 45cm x 65cm (LxA).

149	<u>Papel celofane</u>	Unidade	15000	R\$ 1,6600	R\$ 1,0000	R\$ 15.000,0000
-----	-----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** RST

**Fabricante:** RST

**Modelo / Versão:** PAPEL CELOFANE - VERMELHO Tamanho mínimo: 45cm x 6

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CELOFANE - VERMELHO Tamanho mínimo: 45cm x 65cm (LxA).

170	<u>Papel laminado</u>	Unidade	10050	R\$ 1,5200	R\$ 0,9900	R\$ 9.949,5000
-----	-----------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** RST

**Fabricante:** RST

**Modelo / Versão:** PAPEL LAMINADO - DOURADO Tamanho mínimo: 48cm x 60

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL LAMINADO - DOURADO Tamanho mínimo: 48cm x 60cm (LxA).

171	<u>Papel laminado</u>	Unidade	10050	R\$ 1,4000	R\$ 0,9900	R\$ 9.949,5000
-----	-----------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** RST

**Fabricante:** RST

**Modelo / Versão:** PAPEL LAMINADO - PRATA Tamanho mínimo: 48cm x 60cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL LAMINADO - PRATA Tamanho mínimo: 48cm x 60cm (LxA).

194	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	513	R\$ 12,3600	R\$ 12,3600	R\$ 6.340,6800
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** POLYCART

**Fabricante:** POLYCART

**Modelo / Versão:** PASTA REGISTRADORA AZ - AZUL Lombo largo de 8 cm.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA REGISTRADORA AZ - AZUL Lombo largo de 8 cm. Tamanho ofício. Com rótulo. Com cantoneiras de proteção inferior, olhal niquelado. Espessura da capa de 2mm a 5mm

195	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	239	R\$ 12,4600	R\$ 12,4600	R\$ 2.977,9400
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** POLYCART

**Fabricante:** POLYCART

**Modelo / Versão:** PASTA REGISTRADORA AZ - CINZA Lombo largo de 8 cm.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA REGISTRADORA AZ - CINZA Lombo largo de 8 cm. Tamanho ofício. Com rótulo. Com cantoneiras de proteção inferior, olhal niquelado. Espessura da capa de 2mm a 5mm

200	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	5615	R\$ 1,2900	R\$ 0,6200	R\$ 3.481,3000
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** PASTA TIPO L - AMARELA Fabricada em plástico polip

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA TIPO L - AMARELA Fabricada em plástico polipropileno (PP) translúcido colorido, espessura de 0,05mm a 10mm. Tamanho: 230mm (largura) x 330mm (comprimento), podendo variar para mais até 20 mm.

201	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	5695	R\$ 1,2200	R\$ 0,6200	R\$ 3.530,9000
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** PASTA TIPO L - AZUL Fabricada em plástico poliprop

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA TIPO L - AZUL Fabricada em plástico polipropileno (PP) translúcido colorido, espessura de 0,05mm a 10mm. Tamanho: 230mm (largura) x 330mm (comprimento), podendo variar para mais até 20 mm.

202	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	10475	R\$ 1,2600	R\$ 0,6200	R\$ 6.494,5000
-----	----------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** PASTA TIPO L - CRISTAL Fabricada em plástico polip

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA TIPO L - CRISTAL Fabricada em plástico polipropileno (PP) translúcido colorido, espessura de 0,05mm a 10mm. Tamanho: 230mm (largura) x 330mm (comprimento), podendo variar para mais até 20 mm.

203	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	5732	R\$ 1,2300	R\$ 0,6200	R\$ 3.553,8400
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** PASTA TIPO L - VERDE Fabricada em plástico poliprop

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA TIPO L - VERDE Fabricada em plástico polipropileno (PP) translúcido colorido, espessura de 0,05mm a 10mm. Tamanho: 230mm (largura) x 330mm (comprimento), podendo variar para mais até 20 mm.

204	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	5613	R\$ 1,4600	R\$ 0,6200	R\$ 3.480,0600
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** PASTA TIPO L - VERMELHO Fabricada em plástico poli

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA TIPO L - VERMELHO Fabricada em plástico polipropileno (PP) translúcido colorido, espessura aproximada de 0,05mm. Tamanho: 230mm (largura) x 330mm (comprimento), podendo variar para mais até 20 mm.

208	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	176	R\$ 32,0700	R\$ 11,5000	R\$ 2.024,0000
-----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** PERFURADOR PARA PAPEL - PEQUENO De mesa, com capac

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR PARA PAPEL - PEQUENO De mesa, com capacidade de perfuração mínima de 12 folhas de papel com gramatura 75gr/m<sup>2</sup>, em formato quadrangular ou retangular. Molas e pinos perfuradores em aço, corpo confeccionado em metal, com escala de ajustes de perfuração, com base plástica protetora para esvaziar os confetes.

219	<u>Quadro branco</u>	Unidade	298	R\$ 136,6500	R\$ 80,9000	R\$ 24.108,2000
-----	----------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------



**Marca:** CORTIARTE

**Fabricante:** CORTIARTE

**Modelo / Versão:** QUADRO BRANCO – 90CM X 120CM Em madeira laminado m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO BRANCO – 90CM X 120CM Em madeira laminado melamínico (tipo fórmica) com espessura mínima de 12mm. Moldura em alumínio anodizado fosco. Suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com base mínima de 35cm para apoiar marcadores, pincéis, apagadores; sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Deverá acompanhar manual e conjunto de acessórios para instalação.

223	<u>Régua escritório</u>	Unidade	75954	R\$ 0,9800	R\$ 0,7000	R\$ 53.167,8000
-----	-------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** waleu

**Modelo / Versão:** REGUA EM PLASTICO TRANSPARENTE – ESCALA DE 0CM A 3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGUA EM PLASTICO TRANSPARENTE – ESCALA DE 0CM A 30CM Com impressão da graduação (escala) legível e sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas afim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito, com 30cm (comprimento), podendo ter variação de 1 cm para mais, de 3,0 a 3,5 cm de largura, por 2 a 3 mm de espessura.

227	<u>Tinta Guache</u>	Frasco 250,00 ML	10000	R\$ 7,8700	R\$ 3,2200	R\$ 32.200,0000
-----	---------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** PIRA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** TINTA GUACHE 250ML - AMARELA Tinta lavável com bic

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GUACHE 250ML - AMARELA Tinta lavável com bico dosador.

228	<u>Tinta Guache</u>	Frasco 250,00 ML	10000	R\$ 7,8700	R\$ 3,1800	R\$ 31.800,0000
-----	---------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** PIRA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** TINTA GUACHE 250ML - AMARELA Tinta lavável com bic

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GUACHE 250ML - AZUL Tinta lavável com bico dosador.

229	<u>Tinta Guache</u>	Frasco 250,00 ML	10000	R\$ 7,2100	R\$ 3,1800	R\$ 31.800,0000
-----	---------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** PIRA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** TINTA GUACHE 250ML - BRANCA Tinta lavável com bico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GUACHE 250ML - BRANCA Tinta lavável com bico dosador.

230	<u>Tinta Guache</u>	Frasco 250,00 ML	10000	R\$ 6,2700	R\$ 3,1800	R\$ 31.800,0000
-----	---------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** PIRA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** TINTA GUACHE 250ML - LARANJA Tinta lavável com bic

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GUACHE 250ML - LARANJA Tinta lavável com bico dosador.

231	<u>Tinta Guache</u>	Frasco 250,00 ML	10000	R\$ 7,8700	R\$ 3,0000	R\$ 30.000,0000
-----	---------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** PIRA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** TINTA GUACHE 250ML - PRETA Tinta lavável com bico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GUACHE 250ML - PRETA Tinta lavável com bico dosador.

232	<u>Tinta Guache</u>	Frasco 250,00 ML	10000	R\$ 7,8700	R\$ 3,2500	R\$ 32.500,0000
-----	---------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** PIRA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** TINTA GUACHE 250ML - VERDE Tinta lavável com bico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GUACHE 250ML - VERDE Tinta lavável com bico dosador.

233	<u>Tinta Guache</u>	Frasco 250,00 ML	10000	R\$ 7,2800	R\$ 3,2500	R\$ 32.500,0000
-----	---------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** PIRA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** TINTA GUACHE 250ML - VERMELHO Tinta lavável com bi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GUACHE 250ML - VERMELHO Tinta lavável com bico dosador.

243	<u>Apontador lápis</u>	Unidade	113988	R\$ 0,8700	R\$ 0,4100	R\$ 46.735,0800
-----	------------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Leo & Leo

**Fabricante:** Leonora

**Modelo / Versão:** APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO Apontador de lápis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO Apontador de lápis, com depósito, fabricado em plástico, lâmina em aço, com 1 boca para apontar, redondo ou retangular. Cota Principal

251	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	519965	R\$ 0,8300	R\$ 0,4500	R\$ 233.984,2500
-----	-----------------------------	---------	--------	------------	------------	------------------

**Marca:** INJEXPEN

**Fabricante:** INJEXPEN

**Modelo / Versão:** CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL Escrita média e suave,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL Escrita média e suave, ponta média retirada da carga pela extremidade, parte visível da tinta pelo tubo em poliestireno, com 14 cm de comprimento (podendo variar até em 1 cm), tinta a base de corantes, espessantes e/ou solventes, tampa ventilada, esfera de tungstênio, tampa e plug na mesma cor da tinta. Cota Principal

252	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	96385	R\$ 0,8300	R\$ 0,4500	R\$ 43.373,2500
-----	-----------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** INJEXPEN

**Fabricante:** INJEXPEN

**Modelo / Versão:** CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL Escrita média e suave,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL Escrita média e suave, ponta média retirada da carga pela extremidade, parte visível da tinta pelo tubo em poliestireno, com 14 cm de comprimento (podendo variar até em 1 cm), tinta a base de corantes, espessantes e/ou solventes, tampa ventilada, esfera de tungstênio, tampa e plug na mesma cor da tinta. Cota Reservada até 25%

253	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	238013	R\$ 0,7600	R\$ 0,4600	R\$ 109.485,9800
-----	-----------------------------	---------	--------	------------	------------	------------------

**Marca:** INJEXPEN

**Fabricante:** INJEXPEN

**Modelo / Versão:** CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA Escrita média e sua

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA Escrita média e suave, ponta média, retirada da carga pela extremidade, parte visível da tinta pelo tubo em poliestireno, com 14 cm de comprimento (podendo variar até em 1 cm), tinta a base de corantes, espessantes e/ou solventes, tampa ventilada, esfera de tungstênio, tampa e plug na mesma cor da tinta. Cota Principal

254	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	79337	R\$ 0,7600	R\$ 0,4600	R\$ 36.495,0200
-----	-----------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** INJEXPEN

**Fabricante:** INJEXPEN

**Modelo / Versão:** CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA Escrita média e sua

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA Escrita média e suave, ponta média, retirada da carga pela extremidade, parte visível da tinta pelo tubo em poliestireno, com 14 cm de comprimento (podendo variar até em 1 cm), tinta a base de corantes, espessantes e/ou solventes, tampa ventilada, esfera de tungstênio, tampa e plug na mesma cor da tinta. Cota Reservada até 25%

255	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	150300	R\$ 0,7800	R\$ 0,4600	R\$ 69.138,0000
-----	-----------------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

**Marca:** INJEXPEN

**Fabricante:** INJEXPEN

**Modelo / Versão:** CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA Escrita média e su

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA Escrita média e suave, ponta média, retirada da carga pela extremidade, parte visível da tinta pelo tubo em poliestireno, com 14 cm de comprimento (podendo variar até em 1 cm), tinta a base de corantes, espessantes e/ou solventes, tampa ventilada, esfera de tungstênio, tampa e plug na mesma cor da tinta. Cota Principal

256	<u>Caneta Esferográfica</u>	Unidade	50100	R\$ 0,7800	R\$ 0,4600	R\$ 23.046,0000
<b>Marca:</b> INJEXPEN						
<b>Fabricante:</b> INJEXPEN						
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA Escrita média e su						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA Escrita média e suave, ponta média, retirada da carga pela extremidade, parte visível da tinta pelo tubo em poliestireno, com 14 cm de comprimento (podendo variar até em 1 cm), tinta a base de corantes, espessantes e/ou solventes, tampa ventilada, esfera de tungstênio, tampa e plug na mesma cor da tinta. Cota Reservada até 25%						
257	<u>Caneta Hidrográfica</u>	Embalagem 12,00 UN	62080	R\$ 10,1000	R\$ 3,8400	R\$ 238.387,2000
<b>Marca:</b> LYKE						
<b>Fabricante:</b> LYKE						
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA HIDROGRAFICA - CAIXA COM 12 Com tinta atóxi						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA HIDROGRAFICA - CAIXA COM 12 Com tinta atóxica e lavável. Ponta porosa em tamanho médio. Comprimento mínimo de 12cm. Cores obrigatórias: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Cota Principal						
258	<u>Caneta Hidrográfica</u>	Embalagem 12,00 UN	7920	R\$ 10,1000	R\$ 3,8400	R\$ 30.412,8000
<b>Marca:</b> LYKE						
<b>Fabricante:</b> LYKE						
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA HIDROGRAFICA - CAIXA COM 12 Com tinta atóxi						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA HIDROGRAFICA - CAIXA COM 12 Com tinta atóxica e lavável. Ponta porosa em tamanho médio. Comprimento mínimo de 12cm. Cores obrigatórias: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Cota Reservada até 25%						
262	<u>Cola</u>	Unidade	1965	R\$ 40,7100	R\$ 39,9000	R\$ 78.403,5000
<b>Marca:</b> RENDICOLLA						
<b>Fabricante:</b> RENDICOLLA						
<b>Modelo / Versão:</b> COLA - QUENTE TRANSPARENTE Bastão de cola quente t						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA - QUENTE TRANSPARENTE Bastão de cola quente transparente, com dimensões mínimas de 30cm (comprimento) x 11mm (espessura grossa). Pacote de 1 kg. Produto usado em pistola específica. Cota Principal						
265	<u>Cola</u>	Unidade	22881	R\$ 10,6200	R\$ 4,6900	R\$ 107.311,8900
<b>Marca:</b> PIRA						
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA						
<b>Modelo / Versão:</b> COLA - LIQUIDA ESCOLAR COLORIDA Produto lavável, a						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA - LIQUIDA ESCOLAR COLORIDA Produto lavável, atóxico, a base de água e acetato de polivinila, embalado em caixa de papelão resistente, contendo 4 frascos com as cores verde, vermelho, azul e amarelo. Com no mínimo 23 gramas cada. Cota Principal						
271	<u>Esquadro</u>	Unidade	37500	R\$ 3,1500	R\$ 0,9900	R\$ 37.125,0000
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> waleu						
<b>Modelo / Versão:</b> ESQUADRO 45 GRAUS Em material plástico. Dimensões:						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESQUADRO 45 GRAUS Em material plástico. Dimensões: 45º x 21 cm. Cota Principal						
272	<u>Esquadro</u>	Unidade	12500	R\$ 3,1500	R\$ 0,9900	R\$ 12.375,0000
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> waleu						
<b>Modelo / Versão:</b> ESQUADRO 45 GRAUS Em material plástico. Dimensões:						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESQUADRO 45 GRAUS Em material plástico. Dimensões: 45º x 21 cm. Cota Reservada até 25%						
279	<u>Papel fantasia</u>	Unidade	11662	R\$ 5,4300	R\$ 1,6900	R\$ 19.708,7800
<b>Marca:</b> HAITI						
<b>Fabricante:</b> HAITI						
<b>Modelo / Versão:</b> FOLHA EVA LISO - AZUL Tamanho 40x60, espessura 2mm						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLHA EVA LISO - AZUL Tamanho 40x60, espessura 2mm, cor azul Cota Principal						
280	<u>Papel fantasia</u>	Unidade	3887	R\$ 5,4300	R\$ 1,6900	R\$ 6.569,0300
<b>Marca:</b> HAITI						
<b>Fabricante:</b> HAITI						
<b>Modelo / Versão:</b> FOLHA EVA LISO - AZUL Tamanho 40x60, espessura 2mm						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLHA EVA LISO - AZUL Tamanho 40x60, espessura 2mm, cor azul Cota Reservada até 25%						
281	<u>Papel fantasia</u>	Unidade	11778	R\$ 5,3200	R\$ 1,7000	R\$ 20.022,6000
<b>Marca:</b> HAITI						
<b>Fabricante:</b> HAITI						
<b>Modelo / Versão:</b> FOLHA EVA LISO - PRETO Tamanho 40x60, espessura 2m						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLHA EVA LISO - PRETO Tamanho 40x60, espessura 2mm, cor preta Cota Principal						
282	<u>Papel fantasia</u>	Unidade	3926	R\$ 5,3200	R\$ 1,7000	R\$ 6.674,2000
<b>Marca:</b> HAITI						
<b>Fabricante:</b> HAITI						
<b>Modelo / Versão:</b> FOLHA EVA LISO - PRETO Tamanho 40x60, espessura 2m						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLHA EVA LISO - PRETO Tamanho 40x60, espessura 2mm, cor preta Cota Reservada até 25%						
283	<u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	56950	R\$ 6,1300	R\$ 2,9500	R\$ 168.002,5000
<b>Marca:</b> PIRA						
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA						
<b>Modelo / Versão:</b> GIZAO DE CERA - CAIXA COM 12 Atóxico e composto de						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GIZAO DE CERA - CAIXA COM 12 Atóxico e composto de cera. Tamanho mínimo: 90mm x 10mm (Cx D). Embalagem com visualização das cores. Cota Principal						
284	<u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	13050	R\$ 6,1300	R\$ 2,9500	R\$ 38.497,5000
<b>Marca:</b> PIRA						
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA						
<b>Modelo / Versão:</b> GIZAO DE CERA - CAIXA COM 12 Atóxico e composto de						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GIZAO DE CERA - CAIXA COM 12 Atóxico e composto de cera. Tamanho mínimo: 90mm x 10mm (Cx D). Embalagem com visualização das cores. Cota Reservada até 25%						
285	<u>Grampo grampeador</u>	Unidade	3778	R\$ 18,4300	R\$ 10,5500	R\$ 39.857,9000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 106/06 Fabricado em aço o						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 106/06 Fabricado em aço ou ferro galvanizado. Caixa com 3.000 a 3.500 grampos. Cota Principal						
286	<u>Grampo grampeador</u>	Unidade	1259	R\$ 18,4300	R\$ 10,5500	R\$ 13.282,4500
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 106/06 Fabricado em aço o						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 106/06 Fabricado em aço ou ferro galvanizado. Caixa com 3.000 a 3.500 grampos. Cota Reservada até 25%						
291	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	61762	R\$ 9,7100	R\$ 2,8200	R\$ 174.168,8400

Marca: INJEXPEN

Fabricante: INJEXPEN

Modelo / Versão: LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 Tipo comum. Cores: pre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 Tipo comum. Cores: preto, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Cota Principal

292	Lápis de cor	Caixa 12,00 UN	8238	R\$ 9,7100	R\$ 2,8200	R\$ 23.231,1600
-----	--------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: INJEXPEN

Fabricante: INJEXPEN

Modelo / Versão: LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 Tipo comum. Cores: pre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 Tipo comum. Cores: preto, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Cota Reservada até 25%

302	Papel auto-adesivo	Unidade	12882	R\$ 6,2100	R\$ 2,2900	R\$ 29.499,7800
-----	--------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: IMPRIMASTER

Fabricante: IMPRIMASTER

Modelo / Versão: PAPEL CONTACT - TRANSPARENTE Plástico autoades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CONTACT - TRANSPARENTE Plástico autoadesivo (tipo contact), tamanho mínimo de 45 cm de largura. Cota Reservada até 25%

319	Pasta arquivo	Unidade	148043	R\$ 31,2300	R\$ 17,5500	R\$ 2.598.154,6500
-----	---------------	---------	--------	-------------	-------------	--------------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: PASTA CATALOGO - 100 ENVELOPES Com capa preta em P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATALOGO - 100 ENVELOPES Com capa preta em PVC, 100 envelopes ofício com espessura mínima de 0,03mm, visor para identificação e 4 parafusos metálicos. Cota Principal

320	Pasta arquivo	Unidade	2561	R\$ 31,2300	R\$ 17,5500	R\$ 44.945,5500
-----	---------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: PASTA CATALOGO - 100 ENVELOPES Com capa preta em P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATALOGO - 100 ENVELOPES Com capa preta em PVC, 100 envelopes ofício com espessura mínima de 0,03mm, visor para identificação e 4 parafusos metálicos. Cota Reservada até 25%

322	Pasta arquivo	Unidade	4446	R\$ 17,9900	R\$ 14,1500	R\$ 62.910,9000
-----	---------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: PASTA CATALOGO - 50 ENVELOPES Com capa preta em P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATALOGO - 50 ENVELOPES Com capa preta em PVC, 50 envelopes ofício com espessura mínima de 0,03mm, visor para identificação e 4 parafusos metálicos. Cota Reservada até 25%

323	Pasta arquivo	Unidade	139693	R\$ 7,1700	R\$ 3,1200	R\$ 435.842,1600
-----	---------------	---------	--------	------------	------------	------------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

Modelo / Versão: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - AMARELO Pasta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - AMARELO Pasta plástica, com abas e elástico. Cota Principal

324	Pasta arquivo	Unidade	11157	R\$ 7,1700	R\$ 3,1200	R\$ 34.809,8400
-----	---------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

Modelo / Versão: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - AMARELO Pasta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - AMARELO Pasta plástica, com abas e elástico. Cota Reservada até 25%

325	Pasta arquivo	Unidade	137958	R\$ 6,2500	R\$ 3,1500	R\$ 434.567,7000
-----	---------------	---------	--------	------------	------------	------------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

Modelo / Versão: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - AZUL Pasta plá

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - AZUL Pasta plástica, com abas e elástico. Cota Principal

326	Pasta arquivo	Unidade	12800	R\$ 6,2500	R\$ 3,1500	R\$ 40.320,0000
-----	---------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

Modelo / Versão: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - AZUL Pasta plá

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - AZUL Pasta plástica, com abas e elástico. Cota Reservada até 25%

327	Pasta arquivo	Unidade	138608	R\$ 6,6100	R\$ 3,1500	R\$ 436.615,2000
-----	---------------	---------	--------	------------	------------	------------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

Modelo / Versão: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - CINZA Pasta pl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - CINZA Pasta plástica, com abas e elástico Cota Principal

328	Pasta arquivo	Unidade	12102	R\$ 6,6100	R\$ 3,1500	R\$ 38.121,3000
-----	---------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

Modelo / Versão: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - CINZA Pasta pl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - CINZA Pasta plástica, com abas e elástico Cota Reservada até 25%

329	Pasta arquivo	Unidade	139417	R\$ 7,1700	R\$ 3,1500	R\$ 439.163,5500
-----	---------------	---------	--------	------------	------------	------------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

Modelo / Versão: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - VERDE Pasta pl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - VERDE Pasta plástica, com abas e elástico. Cota Principal

330	Pasta arquivo	Unidade	11157	R\$ 7,1700	R\$ 3,1500	R\$ 35.144,5500
-----	---------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

Modelo / Versão: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - VERDE Pasta pl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA POLIONDA - 245 X 335 X 35MM - VERDE Pasta plástica, com abas e elástico. Cota Reservada até 25%

**Total do Fornecedor: R\$ 7.371.470,6300**

**39.639.898/0001-88 - B. A. EDITORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
245	Caderno	Unidade	143334	R\$ 12,0000	R\$ 7,9200	R\$ 1.135.205,2800

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: PRÓPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO DE DESENHO CAPA DURA - 96 FLS Caderno de desenho grande com 96 folhas espiral, sem seda e capa dura. Dimensões: 275mm x 200mm (LxA), podendo variar até 20mm. Cota Principal

246 <u>Caderno</u>	Unidade	6666	R\$ 12,0000	R\$ 7,9200	R\$ 52.794,7200
--------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** PRÓPRIA

**Fabricante:** PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** PRÓPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO DE DESENHO CAPA DURA - 96 FLS Caderno de desenho grande com 96 folhas espiral, sem seda e capa dura. Dimensões: 275mm x 200mm (LxA), podendo variar até 20mm. Cota Principal

**Total do Fornecedor: R\$ 1.188.000,0000**

**44.210.000/0001-91 - J D COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Balão festa</u>	Unidade	2116	R\$ 9,0400	R\$ 8,5000	R\$ 17.986,0000

**Marca:** JOY

**Fabricante:** JOY

**Modelo / Versão:** JOY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

13	<u>Barbante algodão</u>	Unidade	2437	R\$ 14,9600	R\$ 7,4000	R\$ 18.033,8000
----	-------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** COLONIAL

**Fabricante:** COLONIAL

**Modelo / Versão:** COLONIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

94	<u>Giz Cera</u>	Caixa 12,00 UN	2258	R\$ 12,7900	R\$ 12,0000	R\$ 27.096,0000
----	-----------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** TRIS

**Fabricante:** TRIS

**Modelo / Versão:** TRIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

116	<u>Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas).</u>	UNIDADE	2796	R\$ 6,6700	R\$ 6,6700	R\$ 18.649,3200
-----	---	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

134	<u>Papel cartão</u>	Unidade	50	R\$ 1,1300	R\$ 1,1300	R\$ 56,5000
-----	---------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** PREMIATA

**Fabricante:** PREMIATA

**Modelo / Versão:** PREMIATA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

264	<u>Cola</u>	Unidade	19607	R\$ 4,0800	R\$ 1,0700	R\$ 20.979,4900
-----	-------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** FRAMA

**Fabricante:** FRAMA

**Modelo / Versão:** FRAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

299	<u>Lápis preto</u>	Unidade	230993	R\$ 0,3700	R\$ 0,2400	R\$ 55.438,3200
-----	--------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

**Marca:** SERELEPE

**Fabricante:** SERELEPE

**Modelo / Versão:** SERELEPE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

300	<u>Lápis preto</u>	Unidade	76997	R\$ 0,3700	R\$ 0,2400	R\$ 18.479,2800
-----	--------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** SERELEPE

**Fabricante:** SERELEPE

**Modelo / Versão:** SERELEPE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 176.718,7100**

**45.964.788/0001-94 - M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Alfinete mapa</u>	Unidade	865	R\$ 3,3500	R\$ 3,0000	R\$ 2.595,0000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** ALFINETE COLORIDO Alfinete colorido para uso em qu

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE COLORIDO Alfinete colorido para uso em quadro de avisos, com pontas arredondadas, caixa com 50 unidades.

4	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	23	R\$ 5,6600	R\$ 5,4000	R\$ 124,2000
---	-------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** CARBRINK

**Fabricante:** CARBRINK

**Modelo / Versão:** ALMOFADA CARIMBO N. 3 - AZUL Almofada em feltro pa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA CARIMBO N. 3 - AZUL Almofada em feltro para carimbo nº 3 na cor azul com tampa. Dimensões: 6 cm x 10 cm (CxL), podendo variar em até 1cm.

5	<u>Apagador quadro branco</u>	Unidade	10293	R\$ 4,5700	R\$ 3,6000	R\$ 37.054,8000
---	-------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CARBRINK

**Fabricante:** CARBRINK

**Modelo / Versão:** APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Fabricado em plástico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Fabricado em plástico resistente, acompanha um feltro macio (padrão) e resistente, sendo substituível (refil). Dimensões: 15 cm x 5cm (CxL), podendo variar em até 1cm.

11	<u>Bandeja expediente</u>	Unidade	814	R\$ 29,8300	R\$ 27,9000	R\$ 22.710,6000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** CARBRINK

**Fabricante:** CARBRINK

**Modelo / Versão:** BANDEJA PARA CORRESPONDENCIA MOVEI - DUPLA Em acrí

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA PARA CORRESPONDENCIA MOVEI - DUPLA Em acrílico fumê ou cristal. Dimensões: 37,5cmx27cmx10cm (CxLxA), podendo variar em até 3 cm.

23	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	2550	R\$ 0,4500	R\$ 0,3900	R\$ 994,5000
----	-----------------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** GOLLER

**Fabricante:** GOLLER

**Modelo / Versão:** BORRACHA - BICOLOR Borracha de cor azul e vermelha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA - BICOLOR Borracha de cor azul e vermelha, atóxica, parte vermelha para apagar escritas em grafites lápis e lapiseira, parte azul mais abrasiva para apagar escritas a caneta e lapis de cor.

24	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	154580	R\$ 0,2000	R\$ 0,1700	R\$ 26.278,6000
----	-----------------------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

**Marca:** GOLLER

**Fabricante:** GOLLER

**Modelo / Versão:** BORRACHA - BRANCA Para apagar escritas de lápis e

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA - BRANCA Para apagar escritas de lápis e lapiseira, tipo escolar, fabricado em borracha natural, macia, cor branca, tamanho mínimo de 30x23x7mm, produto não tóxico.

33	<u>Calculadora eletrônica</u>	Unidade	318	R\$ 12,3800	R\$ 7,4400	R\$ 2.365,9200
----	-------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** CALCULADORA DE BOLSO Modelo de bolso, visor 8 dígi

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCULADORA DE BOLSO Modelo de bolso, visor 8 dígitos, a pilha, 4 operações, porcentagem e raiz quadrada, embalagem individual em caixa com manual de instruções e pilha para uso.

93	<u>Giz cera</u>	Caixa 6,00 UN	20580	R\$ 1,9000	R\$ 1,2000	R\$ 24.696,0000
----	-----------------	---------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** ONDA

**Fabricante:** ONDA

**Modelo / Versão:** GIZ DE CERA Formato anatômico, atóxico, composto d

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GIZ DE CERA Formato anatômico, atóxico, composto de cera e carga mineral inerte. Tamanho 80mm (comprimento) x 23mm (diâmetro), podendo variar para mais em até 5mm. Caixa com 06 cores sortidas.

99	<u>Grampeador</u>	Unidade	7375	R\$ 10,3200	R\$ 4,7900	R\$ 35.326,2500
----	-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** GRAMPEADOR - PEQUENO De mesa, para uso em grampo 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR - PEQUENO De mesa, para uso em grampo 26/6, para grampeamento de até 12 folhas de gramatura 75 gr/m², estrutura/corpo metálico, apoio anatômico em plástico ou emborrachado. Mecanismo de abastecimento superior de fácil operação, 2 posições para fixação.

102	<u>Grampo Grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	212	R\$ 26,7300	R\$ 15,5900	R\$ 3.305,0800
-----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 23/8 Fabricado em aço ou

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 23/8 Fabricado em aço ou ferro galvanizado. Caixa com 5.000 grampos.

105	<u>Guilhotina</u>	Unidade	1	R\$ 190,8600	R\$ 190,8600	R\$ 190,8600
-----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** KAZ

**Fabricante:** KAZ

**Modelo / Versão:** GUILHOTINA Tamanho A4, multiuso

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUILHOTINA Tamanho A4, multiuso

112	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	640	R\$ 21,5000	R\$ 12,9200	R\$ 8.268,8000
-----	---------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** LAPIS DE COR AQUARELÁVEL - CAIXA COM 12 Aquareléve

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPIS DE COR AQUARELÁVEL - CAIXA COM 12 Aquarelável. Caixa com 12 cores sortidas. Formato sextavado, tipo aquarelável (opção de acabamento com pincel molhado em água). Não perecível e atóxico, cargas inertes, em madeira reflorestada 100%, grafite em material cerâmico macio, embalagem de papelão resistente com abertura para visualização das cores. I. Com dimensões de 165 x 175mm (comprimento) x 6mm (diâmetro).

131	<u>Papel cartão</u>	Unidade	10000	R\$ 1,5800	R\$ 1,1100	R\$ 11.100,0000
-----	---------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

**Modelo / Versão:** PAPEL CARTAO - AMARELO Tamanho mínimo: 48cm x 66cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTAO - AMARELO Tamanho mínimo: 48cm x 66cm (LxA)

132	<u>Papel cartão</u>	Unidade	10000	R\$ 1,6000	R\$ 1,1100	R\$ 11.100,0000
-----	---------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

**Modelo / Versão:** PAPEL CARTAO - AZUL ESCURO Tamanho mínimo: 48cm x

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTAO - AZUL ESCURO Tamanho mínimo: 48cm x 66cm (LxA).

133	<u>Papel cartão</u>	Unidade	10000	R\$ 1,5200	R\$ 1,1100	R\$ 11.100,0000
-----	---------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

**Modelo / Versão:** PAPEL CARTAO - BRANCO Tamanho mínimo: 48cm x 66cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTAO - BRANCO Tamanho mínimo: 48cm x 66cm (LxA).

135	<u>Papel cartão</u>	Unidade	10000	R\$ 1,6000	R\$ 1,1200	R\$ 11.200,0000
-----	---------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

**Modelo / Versão:** PAPEL CARTAO - VERDE ESCURO Tamanho mínimo: 48cm x

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTAO - VERDE ESCURO Tamanho mínimo: 48cm x 66cm (LxA).

136	<u>Papel cartão</u>	Unidade	10000	R\$ 1,3700	R\$ 1,1200	R\$ 11.200,0000
-----	---------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

**Modelo / Versão:** PAPEL CARTAO - VERMELHO Tamanho mínimo: 48cm x 66c

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTAO - VERMELHO Tamanho mínimo: 48cm x 66cm (LxA).

161	<u>Papel seda</u>	Unidade	15000	R\$ 0,3100	R\$ 0,1900	R\$ 2.850,0000
-----	-------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

**Modelo / Versão:** PAPEL DE SEDA - AMARELO Tipo comum liso. Tamanho m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL DE SEDA - AMARELO Tipo comum liso. Tamanho mínimo: 48cm x 66cm (LxA).

162	<u>Papel seda</u>	Unidade	15000	R\$ 0,3200	R\$ 0,1900	R\$ 2.850,0000
-----	-------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

**Modelo / Versão:** PAPEL DE SEDA - AZUL ESCURO Tipo comum liso. Taman

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL DE SEDA - AZUL ESCURO Tipo comum liso. Tamanho mínimo: 48cm x 66cm (LxA).

163	<u>Papel seda</u>	Unidade	15000	R\$ 0,3100	R\$ 0,1900	R\$ 2.850,0000
-----	-------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

**Modelo / Versão:** PAPEL DE SEDA - PRETO Tipo comum liso. Tamanho mín

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL DE SEDA - PRETO Tipo comum liso. Tamanho mínimo: 48cm x 66cm (LxA).

164	<u>Papel seda</u>	Unidade	15000	R\$ 0,3100	R\$ 0,1900	R\$ 2.850,0000
-----	-------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL DE SEDA - VERDE ESCURO Tipo comum liso. Tama						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL DE SEDA - VERDE ESCURO Tipo comum liso. Tamanho mínimo: 48cm x 66cm (LxA).						
165	<u>Papel seda</u>	Unidade	15000	R\$ 0,3100	R\$ 0,1900	R\$ 2.850,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL DE SEDA - VERMELHO Tipo comum liso. Tamanho						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL DE SEDA - VERMELHO Tipo comum liso. Tamanho mínimo: 48cm x 66cm (LxA).						
182	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	10	R\$ 20,3700	R\$ 12,6000	R\$ 126,0000
<b>Marca:</b> OFF PAPER						
<b>Fabricante:</b> OFF PAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL VERGE - AZUL Formato A4. Tamanho: 210mm x 29						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL VERGE - AZUL Formato A4. Tamanho: 210mm x 297 mm (LxA). Gramatura mínima: 150gr/m². Embalagem com 50 folhas.						
183	<u>Papel Vergê</u>	Pacote 50,00 FL	10	R\$ 20,1800	R\$ 12,6000	R\$ 126,0000
<b>Marca:</b> OFF PAPER						
<b>Fabricante:</b> OFF PAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL VERGE - CREME Formato A4. Tamanho: 210mm x 2						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL VERGE - CREME Formato A4. Tamanho: 210mm x 297 mm (LxA). Gramatura mínima: 150gr/m². Embalagem com 50 folhas.						
184	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	10	R\$ 17,8500	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
<b>Marca:</b> OFF PAPER						
<b>Fabricante:</b> OFF PAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL VERGE - PALHA Formato A4. Tamanho: 210mm x 2						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL VERGE - PALHA Formato A4. Tamanho: 210mm x 297 mm (LxA). Gramatura mínima: 150gr/m². Embalagem com 50 folhas.						
185	<u>Papel Vergê</u>	Pacote 50,00 FL	10	R\$ 23,6700	R\$ 12,6000	R\$ 126,0000
<b>Marca:</b> OFF PAPER						
<b>Fabricante:</b> OFF PAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL VERGE - SALMAO Formato A4. Tamanho: 210mm x						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL VERGE - SALMAO Formato A4. Tamanho: 210mm x 297 mm (LxA). Gramatura mínima: 150gr/m². Embalagem com 50 folhas.						
186	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	10886	R\$ 3,4200	R\$ 1,5800	R\$ 17.199,8800
<b>Marca:</b> POLYCART						
<b>Fabricante:</b> POLYCART						
<b>Modelo / Versão:</b> PASTA COM ABA DUPLEX – AZUL Duplex, em papel cartã						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA COM ABA DUPLEX – AZUL Duplex, em papel cartão plastificado, gramatura mínima de 250gr/m² e no máximo 300gr/m², com elástico. Tamanho: 340mm x 230mm (AxL) podendo variar até 10 mm para mais.						
187	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	5000	R\$ 3,0400	R\$ 1,7600	R\$ 8.800,0000
<b>Marca:</b> POLIBRAS						
<b>Fabricante:</b> POLIBRAS						
<b>Modelo / Versão:</b> PASTA COM ELASTICO - 246 X 320 MM Pasta plástica,						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA COM ELASTICO - 246 X 320 MM Pasta plástica, com abas e elástico. Tamanho: 246mm x 320mm (LxA), podendo variar até 2 cm.						
198	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	17360	R\$ 3,1500	R\$ 1,9000	R\$ 32.984,0000
<b>Marca:</b> ICL						
<b>Fabricante:</b> ICL						
<b>Modelo / Versão:</b> PASTA SUSPENSA Em cartão marmorizado (papela), co						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA SUSPENSA Em cartão marmorizado (papela), com hastes plásticas. Completa: com visor, etiqueta e grampo plástico. Tamanho de : 240x362 mm, podendo variar para mais até 20mm. Gramatura de 330 gr/m2 a 400 gr/m2						
209	<u>Pilha</u>	Embalagem 2,00 UN	1552	R\$ 18,8900	R\$ 3,0000	R\$ 4.656,0000
<b>Marca:</b> ELGIN						
<b>Fabricante:</b> ELGIN						
<b>Modelo / Versão:</b> PILHA ALCALINA - A23 12V Embalagem com 2 unidades.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PILHA ALCALINA - A23 12V Embalagem com 2 unidades.						
211	<u>Pilha</u>	Embalagem 2,00 UN	222	R\$ 41,4300	R\$ 12,5000	R\$ 2.775,0000
<b>Marca:</b> ELGIN						
<b>Fabricante:</b> ELGIN						
<b>Modelo / Versão:</b> PILHA ALCALINA - D 1,5V Embalagem com 2 unidades.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PILHA ALCALINA - D 1,5V Embalagem com 2 unidades.						
217	<u>Prancheta desenho</u>	Unidade	306	R\$ 7,7000	R\$ 4,3500	R\$ 1.331,1000
<b>Marca:</b> CARBRINK						
<b>Fabricante:</b> CARBRINK						
<b>Modelo / Versão:</b> PRANCHETA - MDF Com grampo metálico. Medindo 340mm						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRANCHETA - MDF Com grampo metálico. Medindo 340mm x 235 mm, podendo variar para mais até 20mm.						
241	<u>Molha-dedos</u>	Caixa 12,00 G	6211	R\$ 2,0300	R\$ 1,5000	R\$ 9.316,5000
<b>Marca:</b> CARBRINK						
<b>Fabricante:</b> CARBRINK						
<b>Modelo / Versão:</b> UMEDECEDOR DE DEDO Em pasta/creme, não tóxico, em						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UMEDECEDOR DE DEDO Em pasta/creme, não tóxico, em frasco com no mínimo 12 gramas e o máximo 13 gramas. Composição acido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.						
268	<u>Compasso Escolar</u>	Unidade	6264	R\$ 8,9500	R\$ 5,4400	R\$ 34.076,1600
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> COMPASSO - ESCOLAR Em corpo de metal, fácil operac						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPASSO - ESCOLAR Em corpo de metal, fácil operacionalização, com mina grafite de 2mm, recarregável, comprimento mínimo de 11cm e no máximo 14cm. Cota Reservada até 25%						
293	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 24,00 UN	13825	R\$ 44,0000	R\$ 17,9000	R\$ 247.467,5000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> LAPIS DE COR AQUARELÁVEL - CAIXA COM 24 Lápis de c						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAPIS DE COR AQUARELÁVEL - CAIXA COM 24 Lápis de cor aquarelável sextavado, caixa com 24 cores, de madeira de alta qualidade, fácil de apontar, atóxico, ao umedecer o pincel com água e passá-lo sobre as áreas do desenho em que deseja obter o efeito de aquarela, desliza facilmente sobre o papel, não esfarea, fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina. Com dimensões de 165 a 175mm (comprimento). Cota Principal						
294	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 24,00 UN	1818	R\$ 44,0000	R\$ 17,9000	R\$ 32.542,2000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> LAPIS DE COR AQUARELÁVEL - CAIXA COM 24 Lápis de c						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPIS DE COR AQUARELÁVEL - CAIXA com 24 cores, de madeira de alta qualidade, fácil de apontar, atóxico, ao umedecer o pincel com água e passá-lo sobre as áreas do desenho em que deseja obter o efeito de aquarela, desliza facilmente sobre o papel, não esfarea, fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina. Com dimensões de 165 a 175mm (comprimento). Cota Reservada até 25%

317	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	11346	R\$ 21,8300	R\$ 11,9900	R\$ 136.038,5400
-----	--------------------	-----------------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** OFF PAPER

**Fabricante:** OFF PAPER

**Modelo / Versão:** PAPEL VERGE - BRANCO Formato A4. Tamanho: 210mm x

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL VERGE - BRANCO Formato A4. Tamanho: 210mm x 297 mm (LxA). Gramatura mínima: 150gr/m². Embalagem com 50 folhas. Cota Principal

318	<u>Papel vergê</u>	Pacote 50,00 FL	3664	R\$ 21,8300	R\$ 11,9900	R\$ 43.931,3600
-----	--------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** OFF PAPER

**Fabricante:** OFF PAPER

**Modelo / Versão:** PAPEL VERGE - BRANCO Formato A4. Tamanho: 210mm x

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL VERGE - BRANCO Formato A4. Tamanho: 210mm x 297 mm (LxA). Gramatura mínima: 150gr/m². Embalagem com 50 folhas. Cota Reservada até 25%

321	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	45894	R\$ 17,9900	R\$ 14,1000	R\$ 647.105,4000
-----	----------------------	---------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** PASTA CATALOGO - 50 ENVELOPES Com capa preta em PV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA CATALOGO - 50 ENVELOPES Com capa preta em PVC, 50 envelopes ofício com espessura mínima de 0,03mm, visor para identificação e 4 parafusos metálicos. Cota Principal

337	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	7795	R\$ 8,3000	R\$ 2,1400	R\$ 16.681,3000
-----	-----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** ONDA

**Fabricante:** ONDA

**Modelo / Versão:** PINCEL Nº 20 Formato chato, cabo longo, cerdas bra

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL Nº 20 Formato chato, cabo longo, cerdas brancas Cota Principal

338	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	2598	R\$ 8,3000	R\$ 2,1400	R\$ 5.559,7200
-----	-----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ONDA

**Fabricante:** ONDA

**Modelo / Versão:** PINCEL Nº 20 Formato chato, cabo longo, cerdas bra

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL Nº 20 Formato chato, cabo longo, cerdas brancas Cota Reservada até 25%

349	<u>Pincel quadro branco, magnético</u>	Unidade	729	R\$ 93,1800	R\$ 84,0000	R\$ 61.236,0000
-----	--	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** JAPAN

**Fabricante:** JAPAN

**Modelo / Versão:** TINTA PARA MARCADOR - AZUL Líquida, para marcador

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA MARCADOR - AZUL Líquida, para marcador de quadro branco, a base de álcool, corantes, solventes e aditivos. Em embalagem de 1 litro. Cota Principal

350	<u>Pincel quadro branco, magnético</u>	Unidade	242	R\$ 93,1800	R\$ 84,0000	R\$ 20.328,0000
-----	--	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** JAPAN

**Fabricante:** JAPAN

**Modelo / Versão:** TINTA PARA MARCADOR - AZUL Líquida, para marcador

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA MARCADOR - AZUL Líquida, para marcador de quadro branco, a base de álcool, corantes, solventes e aditivos. Em embalagem de 1 litro. Cota Reservada até 25%

351	<u>Pincel quadro branco, magnético</u>	Unidade	725	R\$ 91,2500	R\$ 85,0000	R\$ 61.625,0000
-----	--	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** JAPAN

**Fabricante:** JAPAN

**Modelo / Versão:** TINTA PARA MARCADOR - PRETA Líquida, para marcador

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA MARCADOR - PRETA Líquida, para marcador de quadro branco, a base de álcool, corantes, solventes e aditivos. Em embalagem de 1 litro. Cota Principal

352	<u>Pincel quadro branco, magnético</u>	Unidade	241	R\$ 91,2500	R\$ 85,0000	R\$ 20.485,0000
-----	--	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** JAPAN

**Fabricante:** JAPAN

**Modelo / Versão:** TINTA PARA MARCADOR - PRETA Líquida, para marcador

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA MARCADOR - PRETA Líquida, para marcador de quadro branco, a base de álcool, corantes, solventes e aditivos. Em embalagem de 1 litro. Cota Reservada até 25%

**Total do Fornecedor: R\$ 1.638.497,2700**

**47.484.691/0001-00 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

14	<u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	1587	R\$ 10,1700	R\$ 6,7400	R\$ 10.696,3800
----	---------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** IDEA

**Fabricante:** IDEA

**Modelo / Versão:** IDEA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA 9V Alcalina, não recarregável. Voltagem: 9V.

47	<u>Disco compacto - cd</u>	Unidade	2389	R\$ 1,5600	R\$ 1,2100	R\$ 2.890,6900
----	----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** MULTILASER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CD - R GRAVAVEL Com 80 minutos e 700MB de capacidade de armazenamento. Velocidade 52x."

86	<u>Fita métrica costura</u>	Unidade	339	R\$ 2,9100	R\$ 2,8800	R\$ 976,3200
----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** NEDEL

**Fabricante:** NEDEL

**Modelo / Versão:** NEDEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FITA METRICA - 150CM Fita métrica plástica flexível graduada em centímetros com no mínimo 150 centímetros de comprimento."

96	<u>Mina grafite</u>	Caixa 12,00 UN	1251	R\$ 1,3400	R\$ 0,4500	R\$ 562,9500
----	---------------------	----------------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** SMART

**Fabricante:** SMART

**Modelo / Versão:** SMART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAFITE - 0,5MM HB, tubo com 12 unidades (minas).

97	<u>Mina Grafite</u>	Caixa 12,00 UN	1229	R\$ 1,1900	R\$ 0,4500	R\$ 553,0500
----	---------------------	----------------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** APEX

**Fabricante:** APEX

**Modelo / Versão:** APEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAFITE - 07MM HB, tubo com 12 unidades (minas)

139	<u>Papel cartão</u>	Unidade	10787	R\$ 1,2400	R\$ 0,2100	R\$ 2.265,2700
-----	---------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: NOVA CADERNOS

Fabricante: NOVA CADERNOS

Modelo / Versão: NOVA CADERNOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL CARTAO A4 - BRANCO Tamanho A4, cor branca, gramatura mínima de 180g/m² e máxima 200g/m²."

213	<u>Pincel arte plástica</u>	Unidade	180	R\$ 65,2900	R\$ 49,5400	R\$ 8.917,2000
-----	-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: WESTERN

Fabricante: WESTERN

Modelo / Versão: WESTERN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL Nº 186 Trincha simples 2"

345	<u>Feltro apagador quadro branco</u>	Unidade	7889	R\$ 13,4500	R\$ 7,9000	R\$ 62.323,1000
-----	--------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo / Versão: CORTIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REFIL PARA APAGADOR - QUADRO BRANCO Tamanho 14cmx4cm a 15cmx6cm, com feltro macio e resistente auto adesivo. Embalagem com 10 unidades. Cota Principal"

346	<u>Feltro apagador quadro branco</u>	Unidade	2629	R\$ 13,4500	R\$ 7,9000	R\$ 20.769,1000
-----	--------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: CORTIARTE

Fabricante: CORTIARTE

Modelo / Versão: CORTIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REFIL PARA APAGADOR - QUADRO BRANCO Tamanho 14cmx4cm a 15cmx6cm, com feltro macio e resistente auto adesivo. Embalagem com 10 unidades. Cota Reservada até 25%"

**Total do Fornecedor: R\$ 109.954,0600**

**82.803.230/0001-53 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
180	<u>Papel para impressão formatado</u>	Folha	2108	R\$ 30,0000	R\$ 29,9800	R\$ 63.197,8400

Marca: CHAMEX

Fabricante: SYLVAMO

Modelo / Versão: CHAMEX COLORS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 - VERDE Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m² a 80gr/m². Em resmas de 500 folhas embalada

304	<u>Papel Para Impressão Formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	1367	R\$ 48,2000	R\$ 48,0000	R\$ 65.616,0000
-----	---------------------------------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CHAMEX

Fabricante: SYLVAMO

Modelo / Versão: A3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL SULFITE A3 - BRANCO Tamanho 420x297mm. Gramatura de 75gr/m², alvura mínima de 94%. Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Reservada até 25%"

306	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	2686	R\$ 29,7800	R\$ 29,0000	R\$ 77.894,0000
-----	---------------------------------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CHAMEX

Fabricante: SYLVAMO

Modelo / Versão: CHAMEX COLORS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL SULFITE A4 - AMARELO Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m² a 80gr/m². Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Reservada até 25%"

308	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	2666	R\$ 30,0000	R\$ 29,0000	R\$ 77.314,0000
-----	---------------------------------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CHAMEX

Fabricante: SYLVAMO

Modelo / Versão: CHAMEX COLORS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 - AZUL Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m² a 80gr/m². Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Reservada até 25%

310	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	2991	R\$ 26,7400	R\$ 26,4800	R\$ 79.201,6800
-----	---------------------------------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CHAMEX

Fabricante: SYLVAMO

Modelo / Versão: ECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL SULFITE A4 - REICLADO Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m² a 80gr/m². Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Reservada até 25%"

312	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	2666	R\$ 30,0000	R\$ 29,0000	R\$ 77.314,0000
-----	---------------------------------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CHAMEX

Fabricante: SYLVAMO

Modelo / Versão: CHAMEX COLORS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 - ROSA Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m² a 80gr/m². Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Reservada até 25%

314	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	3686	R\$ 21,7000	R\$ 21,6400	R\$ 79.765,0400
-----	---------------------------------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CHAMEX

Fabricante: SYLVAMO

Modelo / Versão: SOLUTION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL SULFITE A4 - BRANCO Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m² a 80gr/m², alvura mínima de 94%. Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Reservada até 25%"

**Total do Fornecedor: R\$ 520.302,5600**

**83.413.591/0003-18 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
303	<u>Papel Para Impressão Formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	4101	R\$ 48,2000	R\$ 45,5000	R\$ 186.595,5000

Marca: CHAMEX

Fabricante: SYLVAMO

Modelo / Versão: CHAMEX A3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A3 - BRANCO Tamanho 420x297mm. Gramatura de 75gr/m², alvura mínima de 94%. Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Principal

305	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	22429	R\$ 29,7800	R\$ 28,3500	R\$ 635.862,1500
-----	---------------------------------------	---------------------	-------	-------------	-------------	------------------

Marca: CHAMEX

Fabricante: SYLVAMO

Modelo / Versão: CHAMEX COLORS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE A4 - AMARELO Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m² a 80gr/m². Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Principal

307	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	22450	R\$ 30,0000	R\$ 28,5000	R\$ 639.825,0000
-----	---------------------------------------	---------------------	-------	-------------	-------------	------------------



**Marca:** CHAMEX

**Fabricante:** SYLVAMO

**Modelo / Versão:** CHAMEX COLORS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SULFITE A4 - AZUL Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m<sup>2</sup> a 80gr/m<sup>2</sup>. Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Principal

309	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	17349	R\$ 26,7400	R\$ 25,4500	R\$ 441.532,0500
-----	---------------------------------------	---------------------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** CHAMEX

**Fabricante:** SYLVAMO

**Modelo / Versão:** CHAMEX ECO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SULFITE A4 - RECICLADO Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m<sup>2</sup> a 80gr/m<sup>2</sup>. Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Principal

311	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	22446	R\$ 30,0000	R\$ 28,5000	R\$ 639.711,0000
-----	---------------------------------------	---------------------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** CHAMEX

**Fabricante:** SYLVAMO

**Modelo / Versão:** CHAMEX COLORS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SULFITE A4 - ROSA Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m<sup>2</sup> a 80gr/m<sup>2</sup>. Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Principal

313	<u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	116306	R\$ 21,7000	R\$ 20,5900	R\$ 2.394.740,5400
-----	---------------------------------------	---------------------	--------	-------------	-------------	--------------------

**Marca:** CHAMEX

**Fabricante:** SYLVAMO

**Modelo / Versão:** SOLUTION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SULFITE A4 - BRANCO Tamanho 210x297mm. Gramatura de 75gr/m<sup>2</sup> a 80gr/m<sup>2</sup>, alvura mínima de 94%. Em resmas de 500 folhas embalada. Cota Principal

<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.938.266,2400</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	---------------------------

<b>Valor Global da Ata:</b>						<b>R\$ 17.526.764,5700</b>
-----------------------------	--	--	--	--	--	----------------------------

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**



## ATA DE JULGAMENTO SEI

Aos 17 dias de agosto de 2023, deliberaram acerca do Processo Licitatório, a Pregoeira Sra. Grasielle Wandersee Philippe e sua Equipe de Apoio, de acordo com a **Portaria nº 154/2023**, documento SEI nº 0017107708, para validar as informações constantes na Ata de Julgamento - Comprasnet (Portal de Compras do Governo Federal através do site [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)), inserido neste processo através do documento SEI nº 0018055418, do **Pregão Eletrônico nº. 55/2023**, destinado ao **Registro de Preços**, visando a futura e eventual **aquisição de materiais de expediente**.



Documento assinado eletronicamente por **Grasielle Wandersee Philippe, Servidor(a) Público(a)**, em 17/08/2023, às 16:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Priscila Schwabe da Silveira, Servidor(a) Público(a)**, em 17/08/2023, às 16:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0018055425** e o código CRC **030940EE**.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguazu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -  
[www.joinville.sc.gov.br](http://www.joinville.sc.gov.br)